PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.06.2022
№ 01-02-966
	О внесении изменений

в постановление администрации города
от 26.07.2012 № 1092
«Об утверждении административного регламента предоставления управлением культуры
и молодежной политики  администрации города         муниципальной услуги             «Предоставление информации

о проведении ярмарок,

выставок народного творчества, ремесел
на территории                 муниципального образования»

В соответствии с пунктом 2 протокола внутреннего аппаратного совещания губернатора Пермского края от 18.04.2022 № 11-аг,                      в целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 26.07.2012 № 1092 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением культуры и молодежной политики администрации города муниципальной услуги «Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.в наименовании слова «управлением культуры и молодежной политики администрации города» исключить;

1.2.в пункте 1 слова «управлением культуры и молодежной политики администрации города» исключить;

1.3.внести в административный регламент предоставления управлением культуры и молодежной политики администрации города муниципальной услуги «Предоставление информации                          о проведении ярмарок, выставок народного творчества,                        ремесел на территории муниципального образования», утвержденный Постановлением, следующие изменения:

1.3.1.в наименовании слова «управлением культуры                               и молодежной политики администрации города» исключить;

1.3.2.в разделе I:

1.3.2.1.в абзаце первом подраздела 1.1 слова «управлением культуры и молодежной политики администрации города» исключить;

1.3.2.2.в подразделе 1.4.:

1.3.2.2.1.в абзаце первом пункта 1.4.1 слова «и молодежной политики» исключить;

1.3.2.2.2.в пункте 1.4.3 слова «30-ти календарных дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

1.4.в разделе II:

1.4.1.в абзаце первом подраздела 2.4 слова «30-ти календарных дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

1.4.2.подраздел 2.6 дополнить пунктом 2.6.4 следующего содержания:

«2.6.4.Управление культуры не вправе требовать от заявителя документы и (или) информацию, указанные в части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ), в том числе:

2.6.4.1.осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных                    с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг                     и получения документов и информации, предоставляемых                              в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ;

2.6.4.2.представления документов и информации, отсутствие                  и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, указанных в пункте 4 части 1               статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.»;
1.5.в разделе III:

1.5.1.в пункте 3.3.4 подраздела 3.3 слова «3 рабочих дня» заменить словами «1 рабочий день»;

1.5.2.в подразделе 3.4:

1.5.2.1.в пункте 3.4.4 слова «11 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дня»;

1.5.2.2.дополнить пунктом 3.4.5 следующего содержания:

«3.4.5.Письмо, содержащее запрашиваемую информацию, направляется заявителю (уполномоченному представителю заявителя) не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем его подписания начальником Управления культуры, по адресу, указанному                             в заявлении, если в заявлении не указан иной способ получения результата муниципальной услуги.»;

1.5.3.в подразделе 3.5:

1.5.3.1.в пункте 3.5.5 слова «11 рабочих дней» заменить словами «1 рабочий день»;

1.5.3.2.дополнить пунктом 3.5.6 следующего содержания:

«3.5.6.Уведомление об отказе направляется заявителю (уполномоченному представителю заявителя) не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем его подписания начальником Управления культуры, по адресу, указанному в заявлении, если в заявлении                   не указан иной способ получения результата муниципальной услуги.».

2.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                          и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

_1183356867.doc
[image: image1.png]